
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00034/2020 (SRP) 
 

Às 11:22 horas do dia 18 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EUGENIA JANIS CHAGAS TELES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9-
034/2020, Pregão nº 00034/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD ATÉ 500 GB,
ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA
OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.033,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.033,0000 e a
quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 2.033,0000

Homologado 18/11/2020
11:22:12

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 2
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEMÓRIA RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD ATÉ 500 GB,
ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA
OPERACIONAL OPEN SOURCE, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.033,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.033,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 2.033,0000
Homologado 18/11/2020 EUGENIA



11:22:13 JANIS
CHAGAS
TELES

Item: 3
Descrição: ADIPÔMETRO
Descrição Complementar: ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO
1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 60 MM, PRESSÃO CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA TOLERÂNCIA ATÉ 1 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 422,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
145,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-

07, Melhor lance: R$ 145,0000

Homologado 18/11/2020
11:22:13

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 4
Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS
Descrição Complementar: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO RÉGUA, MATERIAL*
POLÍMERO, ESCALA GRADUAÇÃO C/ ESCALA MÉTRICA- MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE II
C/ CURSOR FIXO E DESLIZANTE, COMPONENTE III RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 83,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

11/11/2020
16:00:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a primeira
empresa não anexar proposta final atualizada e ao segundo fornecedor estar

com valor superior ao máximo fixado no edital que disciplina o presente
certame, e ao ser consultado, o mesmo informou não poder reduzir o valor

proposto.

Homologado 18/11/2020
11:22:23

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 5
Descrição: TRENA
Descrição Complementar: ESTADIOMETRO PORTATIL: MATERIAL EM ALUMINO AMPLITUDE DE MEDIÇÃO DE 0 OU
NO MAXIMO 100 CM (1,00M) A 210 CM (2,10 M).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 373,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado no
julgamento

11/11/2020
16:01:54 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a única
empresa a ofertar lance não anexar proposta final atualizada no prazo

estipulado em edital.



Homologado 18/11/2020
11:22:23

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 6
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PEDIÁTRICA E NEO, 25 KG, TIPO PORTATIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 794,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

13/11/2020
15:16:34 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado em razão das
empresas que ofertaram lance, não atenderem aos documentos de

habilitação exigidos no edital do presente certame.

Homologado 18/11/2020
11:22:23

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 7
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL;CAPACIDADE DE
PESAGEM: NO MÍNIMO 200 KG; MATERIAL DE CONFECÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO;PESO LÍQUIDO DA BALANÇA:
MÁXIMO 6 KG; DISPLAY INTEGRADO: POSSUI;TARA: POSSUI.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.012,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.012,0000 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.971.041/0001-03, Melhor lance: R$

1.012,0000

Homologado 18/11/2020
11:22:24

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 8
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL ACRÍLICO, FINALIDADE
MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO MACROARCADA/MACRO CÁRIE/MACRO PERIODONTAL, APLICAÇÃO
TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACROESCOVA DENTAL COMPONDO O KIT ODONTOLÓGICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 297,0000 e a quantidade de 22 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 13/11/2020
16:22:09

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF:

11.088.993/0001-11, Melhor lance: R$ 297,0000

Homologado 18/11/2020
11:22:34

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 9
Descrição: DOPPLER
Descrição Complementar: DOPPLER, TIPO SONNAR PORTÁTIL,ELÉTRICO,AUSCULTA BCF POR ULTRASO M,
MODELO ALTASENSIBILIDADE,C/AUTO-FALANTE,SOM NÍTIDO, COMPONENTES REGULADOR VOLUME,SAÍDA P/FONE
OUVIDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 549,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAL , pelo melhor lance de R$
449,2600 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SILVA E DELGADO
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITAL, CNPJ/CPF:

08.393.709/0001-06, Melhor lance: R$ 449,2600

Homologado 18/11/2020
11:22:45

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 10
Descrição: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS
Descrição Complementar: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO* TIPO BALANÇA, MODELO
MECÂNICA, MATERIAL* FERRO FUNDIDO, COMPONENTE II TAPETE DE BORRACHA, COMPONENTE III PÉS
REGULÁVEIS, ADICIONAL PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA ATÉ 200 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 210,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E , pelo melhor lance de R$
190,0000 e a quantidade de 210 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRUBEL COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E, CNPJ/CPF: 05.323.167/0001-

07, Melhor lance: R$ 190,0000

Homologado 18/11/2020
11:22:54

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 11
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 110/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.699,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.699,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 1.699,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:03

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 12
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: ESTABILIZADOR TENSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIVOLT
AUTOMÁTICO/FUNÇÃO TRUERMS/PROTEÇÃO INTER-, TIPO MICROPROCESSADO, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA
4,APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL 500VA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 142,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 142,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:03

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 13
Descrição: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA NÃO RECARREGÁVEL MODELO CR2032. ESPECIFICAÇÕES: BATERIA NÃO
RECARREGÁVEL PARA USO EM BATERIA DA CMOS EM COMPUTADORES, CALCULADORAS, CONTROLES REMOTOS,
INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS, BALANÇAS, CAMPAINHAS SEM FIO, RELÓGIOS, E OUTROS DISPOSITIVOS
PEQUENOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 MAH. DEVERÁ TER COMPOSIÇÃO QUÍMICA DE ÍON LÍTIO E
VOLTAGEM DE 3 V. DIMENSÕES APROXIMADAS (A X D) DE 3 X 2 CM. PESO APROXIMANDO DE 3 G. FORNECIDO EM
EMBALAGEM CONTENDO, PELO MENOS, 5 UNIDADES. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSA NA
EMBALAGEM E O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 3 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,3500 e a
quantidade de 300 Embalagem .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 10,3500

Homologado 18/11/2020
11:23:12

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 14



Descrição: FITA METRICA DE ARTIFICE
Descrição Complementar: FITA MÉTRICA 150CM FITA MÉTRICA FLEXÍVEL COM ESCALA EM CENTÍMETROS DE 0-
150 C M. MATERIAL: 95% POLIESTER E 5% FIBRA DE VIDRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

11/11/2020
16:04:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido ao lance
vencedor estar com valor superior ao máximo fixado no edital que disciplina o

presente certame, conforme item 9.3. do mesmo edital.

Homologado 18/11/2020
11:23:21

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 15
Descrição: TERMOMETRO PARA MOTOR
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50°C A +70 °C,
APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY CRISTAL, BASEMAGNÉTICA,
ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO PILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 136,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE
TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance:

R$ 37,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:21

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 16
Descrição: ORGANIZADOR
Descrição Complementar: ORGANIZADOR DE TALHER VAZADO, 4 DIVISÕES, MEDIDAS: 29,5X37X5,8CM
VARIAÇÃO DE MEDIDA ACEITA + OU 10%, EM MATERIAL POLIPROPILENO, COR: PRETO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 10/11/2020 09:01:45 - Cancelamento Automático
Homologado 18/11/2020 11:23:30 EUGENIA JANIS CHAGAS TELES

Item: 17
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA
AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO IMUNOFLUORESCÊNCIA, APRESENTAÇÃO
TESTE



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

11/11/2020
16:05:37 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido ao lance
vencedor estar com valor superior ao máximo fixado no edital que disciplina o

presente certame, conforme item 9.3. do mesmo edital.

Homologado 18/11/2020
11:23:30

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 18
Descrição: CAIXA TÉRMICA
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 45
L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA,TAMPA, RODÍZIOS, TERMÔMETRO DIGITAL, SEPARAD O, APLICAÇÃO
TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 611,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 580,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE
TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance:

R$ 580,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:30

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 19
Descrição: CAIXA TÉRMICA
Descrição Complementar: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS C/ TERMÔMETRO DIGITAL; MATERIAL: POLIPROPILENO;
REVESTIMENTO INTERNO: PLACA DE ISOPOR ´EPS´; DISPLAY LCD; ALIMENTAÇÃO: BATERIA BOTÃO LR44;
GARANTIA DO FABRICANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 345,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 310,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE
TESTE E MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance:

R$ 310,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:30

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES



Item: 20
Descrição: MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS
Descrição Complementar: MODELO ANATÔMICO MAMAMIGA, PARA EXAMES DE CÂNCER DE MAMA (MODELO
DIDÁTICO MAMAMIGA MODEN), FABRICADO EM PVC E POLIURETANO COM AVENTAL DIFERENTES TIPOS DE BICOS
INSTRUÇÕES IMPRESSAS DETALHADAS. DIMENSÕES: 20X19CM. PESO 600G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 697,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO , pelo melhor lance de
R$ 697,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO, CNPJ/CPF:

11.088.993/0001-11, Melhor lance: R$ 697,0000

Homologado 18/11/2020
11:23:31

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 21
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL
Descrição Complementar: Brinquedos que tenha utensílios de compra (dinheirinho, frutas, miniaturas de produtos
de mercado): 10 Cartelas com 100 notas variadas de 1, 2, 5, 10, 20, 50 e 100 Reais, com cédulas de tamanho único
para mão infantil de 10 x 4,5 cm, marcadas SEM VALOR do lado / CORES: Sortidos / MATERIAL: Papel / TAMANHO:
Cartela: 30cm x 20cm (alt x comp) cartela. Frutas: 31 peças de frutas e comidas diversas de plástico, interligadas
por velcro. 1 faca de plástico, 2 cestas de plástico / Cores: Diversas / Tamanho frutas e comidas: Variados entre
7.5x4cm e 17x2,5cm. Tamanho das cestas:16,5x17x13. Produtos de mercado: 1 Balança /6 Caixas de produtos/3
Latas de bebidas/3 Latas de comidas/3 Latas de matinais. Tamanho: 10 cm / Material: Plástico e papelão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 10/11/2020 09:01:45 - Cancelamento Automático
Homologado 18/11/2020 11:23:39 EUGENIA JANIS CHAGAS TELES

Item: 22
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL
Descrição Complementar: CASINHA DE ENCAIXE GEOMETRICOS: Casa em plástico, brinquedo educativo, formas
geométricas, cores alegres, importante no desenvolvimento da coordenação motora, visão e percepção de cores e
tamanhos brincando e permitindo o aprendizado de nomes e figuras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 51,5000 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 51,5000
Homologado 18/11/2020

11:23:40
EUGENIA

JANIS



CHAGAS
TELES

Item: 23
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL
Descrição Complementar: Brinquedo educativo GENIUS. Medidas aproximadas: Altura: 31,00 cm, Largura: 31,50
cm, Profundidade: 9,50 cm, Peso do produto:0,81 Kg. Obs: É um jogo educativo, que ajuda a desenvolver memória e
reflexos do aluno. O brinquedo tem o objetivo de trabalha além da memória, atenção, concentração e sequência a
comunicação alternativa com o aluno.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 171,5000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2020
16:22:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M M D PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.836.634/0001-19, Melhor lance:

R$ 171,5000

Homologado 18/11/2020
11:23:40

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Fim do documento


		2020-11-18T15:45:22-0300
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204




